
Or.0002.6.2022 
 

PROTOKÓŁ Nr XXXII.2022 
Sesji Rady Gminy Sokoły, która odbyła się w dniu 5 października 2022 r. w godz. 10.10 – 10.20 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sokoły 
 

Obradom przewodniczył Krzysztof Grabowski Przewodniczący Rady. Sesja rozpoczęła się 
o godz. 10:10. 

W sesji uczestniczyli radni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
 

1) Józef Zajkowski – Wójt Gminy; 
2) Irena Bruszewska – Skarbnik Gminy; 
3) Bożena Perkowska – Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego. 

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
 
Ad. 1. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski, który przywitał radnych, 
pana wójta, panią skarbnik, panią kierownik i wszystkich obecnych na sali obrad. Na podstawie listy 
obecności poinformował, że w sesji uczestniczy 15 radnych. W związku z tym rada gminy może 
podejmować prawomocne uchwały. Ponadto ogłosił, że obrady Rady Gminy Sokoły są 
transmitowane, nagrywane i udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy, zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. Pełna treść informacji dotyczącej obowiązku informacyjnego wynikającego z art. 13 RODO 
znajduje się na stronie BIP-u i tablicy ogłoszeń urzędu. Głosowania jawne na sesjach rady odbywają 
się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 
radnych. 
 
Ad. 2. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poinformował, że porządek obrad dzisiejszej sesji 
został przekazany radnym na skrzynki poczty elektronicznej. Następnie zwrócił się do radnych 
z zapytaniem, czy mają uwagi lub inne propozycje do proponowanego porządku obrad? Jednocześnie 
przedstawił, że zgodnie z art. 20 ust 1a ustawy o samorządzie gminnym zmiany w porządku obrad 
mogą być wprowadzone bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

Nie zgłoszono uwag i innych propozycji do zaproponowanego porządku obrad. 
 Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku 
obrad. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: 

 głosy za: 14 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Wykaz głosowania imiennego w sprawie zmiany porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że Rada Gminy przyjęła proponowany 

porządek obrad. 
 

Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
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3. Rozpatrzenie wniosku i podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie. 

4. Wolne wnioski i informacje. 
5. Zamknięcie obrad. 
 
Ad. 3. 
 Wójt Gminy Józef Zajkowski poinformował, że 30 września 2022 r. otrzymaliśmy wezwanie 
z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie o usuniecie w terminie 7 dni od dnia 
doręczenia wezwania braków formalnych skargi poprzez nadesłanie uchwały Rady Gminy Sokoły 
o wniesieniu skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na postanowienie 
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 18 maja 2022 r. nr DWST-WOOS.4021.36.2022.DP utrzymujące 
w mocy postanowienie Podlaskiego Kuratora Oświaty DKŁ.542.2.2022 z dnia 16 marca 2022 r. 
w sprawie opinii w zakresie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie. Nieusunięcie 
braków formalnych w wyznaczonym terminie spowoduje odrzucenie skargi. Pan wójt przedstawił, że 
zapoznawaliśmy się z wyrokami sądów w podobnych sprawach. Generalnie samorządy w takich 
kwestiach wygrywają, bo co do zasady kurator ani minister nie ma prawa tego zablokować, chyba że 
gmina nie dopełni formalności. W naszym przypadku wszystko jest w porządku. Rozpatrzenie sprawy 
przez sąd administracyjny daje szansę na sprawiedliwy wyrok. Jeżeli będzie korzystny wyrok, to 
mamy prawo z powództwa cywilnego ubiegać się o odszkodowanie. Każdy z nas chce pieniędzy, czy 
to na świetlice, czy to na inne cele. Szkoła na razie funkcjonuje, bo taka jest procedura. Samorząd 
gminy i tak będzie musiał do 28 lutego wypowiedzieć się w kwestii utrzymania szkoły w kolejnym 
roku szkolnym. Podjęcie uchwały daje szanse i możliwość, dlatego jest ona tak bardzo potrzebna. 
W przeciwnym wypadku wstrzymuje się bieg w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym. Poprosił 
o podjęcie uchwały. 
 Radny Tomasz Kruszewski zapytał, czy złożenie skargi do WSA uruchamia kolejnym tryb 
zamykania szkoły, czy chodzi tylko o samo odszkodowanie? 

Wójt Gminy Józef Zajkowski odpowiedział, że jeżeli zapadnie korzystny dla nas wyrok sądu, to 
mamy prawo do odszkodowania. Sprawa likwidacji, czy nie likwidacji szkoły od 1 września przyszłego 
roku ponownie musi być i tak przez radę rozpatrywana. Likwidacja szkoły, a postępowanie przed 
sądem, to dwie różne kwestie. Poprosił o nieblokowanie możliwości ubiegania się o odszkodowanie. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania bądź uwagi? 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Wojciecha 

Czajkowskiego o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Czajkowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

 głosy za: 11 

 głosy przeciw: 3 

 głosy wstrzymujące się: 1 
Imienny wykaz głosowania w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie, stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr XXXII/217/2022 

w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie,  
stanowi załącznik nr 5 do protokołu 
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Ad. 4. 
 Radny Marek Czajkowski oświadczył, że chciałby powrócić do tematu znaków informacyjnych 
z numerami posesji. Przed sesją rozmawiał na ten temat z panią kierownik Bożeną Perkowską. Pani 
kierownik wypowiada się o tabliczkach z numerami domów, a nie o znakach informacyjnych. Poprosił 
panią kierownik o konkretne wyjaśnienie, na jakie przepisy się powołuje. W niektórych wioskach 
stoją już takie znaki, a w innych nie można ich postawić. Zapytał, o co w tym wszystkim chodzi? 

Wójt Gminy Józef Zajkowski odpowiedział, że dokładnie przenalizujemy temat i wówczas 
udzielimy odpowiedzi. Chcemy ten problem wyjaśnić i rozwiązać. Dziś na sesji nie chcielibyśmy 
odnosić się do tej kwestii. 
 
Ad. 5. 
 Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski stwierdził, że Rada Gminy Sokoły w całości 
wyczerpała przewidziany porządek obrad w związku z czym o godzinie 10:20 zamknął obrady XXXII 
sesji. 

Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołował: 
Wojciech Maleszko      Przewodniczący Rady  
 

Krzysztof Grabowski 


